381 mittant A. D. 385 fluitat B. (fluitat rex) 386 imitatur C.
 387 externe C. 388 sermonem dare non permiserat D. 390 placitam
 m. poterat C. 391 jam rebus nox C. et cum nox terris depresserat D.
 394 transfixum C. 395 iacitat A. 396 subreptus B. et mane sur-
 rectus D. 397 hinc C. decurrit D. urbe A. urbem C. D. H. orbe
 ist vermutung, aus B keine var. angemerkt. 401 Exosam I. 404
 Afferret I. 406 stante hinc atque C.

- Atque viam penitus clausissem vivo talentis.
 Sed nullus fuit in tanta regione tyrannus,
 Vel dux sive comes seu miles sive minister,
 410 Qui, quamvis cuperet proprias ostendere vires,
 Ac virtute sua laudem captare perennem,
 Ambiretque simul gazam infarcire crumenis,
 Waltharium tamen iratum praesumpserit armis'
 Insequier, strictoque virum mucrone videre.
- 415 Nota equidem virtus, experti sunt quoque, quantas
 Incolumis dederit strages sine vulnere victor.
 Nec potis est ullum rex persuadere virorum,
 Qui promissa velit hac conditione talenta.
- Waltharius fugiens, ut dixi, noctibus ivit,
 420 Atque die saltus arbustaque densa requirens,
 Arte accersitas pariter capit arte volucres,
 Nunc fallens visco, nunc fisso denique ligno.
 Ast ubi pervenit qua flumina curva fluebant,
 Immittens hamum rapuit sub gurgite praedam,
- 425 Atque famis pestem pepulit tolerando laborem.
 Namque fugae toto se tempore virginis usu
 Continuit vir Waltharius, laudabilis heros.
- Ecce quater denos sol circumflexerat orbes,
 Ex quo pannonica fuerat digressus ab urbe;
- 430 Ipso quippe die, numerum qui clauserat istum,
 Venerat ad fluvium, jam vespere tum mediante,
 Scilicet ad Rhenum, qua cursus tendit ad urbem
 Nomine Wormatiam regali sede nitentem.
 Illic pro naulo pisces dedit antea captos,
- 435 Et mox transpositus graditur properanter anhelus.

407 Molter p. 227 namque viam penitus uoui clausisse talentis, doch uino steht A. B. ipse I. 409 vel comes I. 413 praesumpserat I. 415 quantos C. 416 incolomes A. incolumis B. incolumes C. in bellis I. 419 ibat C. 421 arcessitas B. Ipse accersitos partim I. 422 nec — nec C. 423 quo C. 431 flumen C. 432 qui cursum C.

- Orta dies postquam tenebras discusserat atras,
 Portitor exurgens praefatam venit in urbem,
 Regalique coco, reliquorum quippe magistro,
 Detulerat pisces, quos vir dedit ille viator.
- 440 Hos cum pigmentis condisset et apposuisset
 Regi Gunthario, miratus fatur ab alto
 ‘Istius ergo modi pisces mihi Francia nunquam
 Ostendit, reor externis a finibus illos.
 Dic mihi quantocius, cujas homo detulit illos?’
- 445 Ipseque respondens narrat quod nauta dedisset.
 Accersire hominem princeps praecepit eundem.
 Qui, cum venisset, de re quaesitus eadem
 Talia dicta dedit causamque ex ordine pandit
 ‘Vespere praeterito residebam litore Rheni,
- 450 Conspexique viatorem propere venientem,
 Et veluti pugnae certum per membra paratum;
 Aere etenim penitus fuerat, rex inclite, cinctus.
 Gesserat et scutum gradiens hastamque coruscam.
 Namque viro forti similis fuit et, licet ingens
- 455 Asportaret onus, gressum tamen extulit acrem.
 Hunc incredibili formae decorata nitore
 Assequitur, calcemque terit jam calce puella.
 Ipsaque robustum rexit per lora cavallum,
 Scrinia bina quidem dorso non parva ferentem,
- 460 Quae, dum cervicem sonipes discussisset altam,
 Atque superba cupit glomerare volumina crurum,
 Dant sonitum, ceu quis gemmis illiserit aurum.
 Hic mihi praesentes dederat pro munere pisces.’
- H**is Hagano auditis, ad mensam quippe resedit,